

Lærer: DS

## Forord til faget i klassen

På Den Nye Friskole arbejder vi i 5.klasse i tysk rettet mod at eleverne senere efter 7.klassetrin kan opnå nedenstående mål: Eleven kan kommunikere på tysk mundtligt om nære emner i et meget enkelt og forståeligt sprog.

Eleven kan kommunikere på tysk skriftligt om nære emner i et meget enkelt og forståeligt sprog.

Eleven kan sammenligne eksempler på tysksproget kultur og egen kultur.

De i nedenstående plan nævnte emner bliver altid suppleret med eller undervist igennem sang, bevægelse og geografi, så eleverne kommer hele vejen rundt i stoffet, og får tilbudt en afvekslingsrig undervisning.

Målet er også at give eleverne en positiv oplevelse af det tyske sprog, så motivationen kan øges.

*De frie grundskoler skal stå mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen, jf. Lov om friskoler og private grundskoler, lovbekendtgørelse nr. 786 af 15/06-2015.*

*Undervisningsplaner herunder slutmål og trinmål for fag på Den Nye Friskole tager udgangspunkt i Fælles Mål under Undervisningsministeriet. Der henvises i øvrigt til nedenstående link (find fag samt klasse):*

*<http://www.uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Faelles-Maal/Alfabetisk>*

*I alle fag inddrages skolens værdigrundlag med dens temaer samt målsætningen om "Why"-tilgangen i alle meningsfulde sammenhænge.*

Uger	Indhold/emne	Mål	Metode	Materialer
33	Kennenlernen	At lære hinanden at kende At lære at præsentere sig selv, hvor man bor, og hvor gammel man er	Diverse	Diverse
34	Sang/ Sætninger	At lære dele af sangen "Grün grün grün" ....  At forstå enkelte sætninger og deres betydning. Sætningerne kan være værdifuld hjælp <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ich verstehe nicht</li> <li>- Wie bitte?</li> </ul>	At læse, tale og lytte	Sprachklang bog

		- Kannst du das erklären?		
35	Farben	At lære/gentage farverne på tysk. At kunne læse, skrive og udtale dem.	At skrive, tale og lytte	Sprachklang bog Diverse
36	Gentagelse	Gentagelse af stoffet 33-35		
37-39	Mein zu Hause	At deltage i korte samtaler om eget og andres værelse. At kende til "möbel-begreber"	At læse, lytte og tale	Alinea Diverse
40	Fleksibel uge	Fleksibel uge		Diverse
41	<b>Featureuge: Teambuilding</b>			
42	<b>Efterårsferie</b>			
43	Gefühle	At lære enkelte begreber som kan beskrive følelser	At læse, lytte, tale og skrive	Sprachklang S.19
44	Familie	At lærer begreber omkring familien	At læse, lytte, tale og skrive	Sprachklang S.16
46-47	<b>Featureuger: Teater</b>			
48-49				
50	Weihnachten	At lære grundlæggende tyske begreber om jul, og at lære lidt om tyske juletraditioner	At lytte, tale og læse	Alinea Diverse egne materialer
51-52	<b>Juleferie</b>			
1-2	Der, die, das..	Vi snuser lidt til Grammatik og lærer de tyske ord der, die, das og hvordan de bruges ift. navneordet	At tale, lytte og læse	Pirana Begyndertysk
3-4	Zahlen / Die Zeit	Eleverne skal lære/gentage tallene op til 50, og lære at sige/skrive tidspunkter på tysk	At tale, lytte og skrive	Pirana Begyndertysk
5	Fleksibel uge	Fleksibel uge		
6	<b>Projektuge</b>			
7	<b>Vinterferie</b>			

<b>8-10</b>	Obst und Gemüse	At lære tyske "madbegreber" og anvende dem i enkelte sammenhæng	At lytte, tale og skrive	Pirana Begyndertysk Diverse
<b>11-12</b>	Comic	Eleverne skal lave en tegneserie og bruge nogle af de tyske ord de kan	At skrive og tale	Skoletube
<b>13</b>	<b>Påskeferie</b>			
<b>14 - 16</b>	Essenszeit	At lære madord på tysk, fokus på morgen- og aftensmad	At tale, læse, lytte og skrive	Alinea Sprachklang
<b>17</b>	Fleksibel uge	Fleksibel uge		
<b>18</b>	Sein und haben	At lære om udsagnsordene "sein" og "haben"		Pirana Begyndertysk
<b>19-20</b>	Der Wald	At lære begreber om skoven. At udtale og skrive ordene		Pirana Begyndertysk Diverse
<b>21-24</b>	Reisen und Urlaub	Sommeren står foran døren, og vi kigger lidt på rejsemål. Eleverne lærer bl.a. at udtale byer og lande på tysk.	At tale, lytte og læse	Pirana Begyndertysk Diverse

Med forbehold for ændringer i løbet af skoleåret (fx grundet spændende tilbud i faget/til klassen, aktualitet/nyheder og lign.)